Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

13.11.2008                                                                                                          № 15
с. Партизанское
О внесении изменения в Положение «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений и терроризма и экстремизма в границах Волочаевского сельского поселения», утверждённое решением Собрания депутатов от 06.10.2008 № 265

В целях приведения муниципальных правовых актов Волочаевского сельского поселения в соответствии с федеральным и областным законодательством, на основании Устава Волочаевского сельского поселения Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Волочаевского сельского поселения, утверждённое решением Собрания депутатов от 06.10.2008 № 265 следующее изменение:

- пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Администрация сельского поселения в рамках участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения вправе:

- осуществлять профилактическую работу во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Еврейской автономной области, органами местного самоуправления муниципального района, организациями, общественными объединениями, жителями сельского поселения;

- готовить предложения и разрабатывать меры по профилактике терроризма и экстремизма, устранению причин и условий, способствующих их проявлениям, обеспечению защищённости потенциальных объектов террористических посягательств (мест массового скопления населения (культурно-спортивные учреждения, рынки, магазины, пассажирский автотранспорт, жилищно-коммунальный комплекс), образовательных и медицинских учреждений, организации, предприятий и учреждений всех форм собственности, находящихся на территории сельского поселения);

- обеспечивать население наглядной агитационной информацией (включая средства массовой информации) предупредительного характера об угрозах террористической и экстремистской направленности;

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления муниципального района, общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц;

- привлекать для консультационной работы должностных лиц и специалистов данной сферы.».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                  Л.Е.Кириленко